
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 603

13 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων στο Αγρό−
κτημα Λαχανόκηπων του Δήμου Ορεστίδος.   ...... 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Λαζα−
ράδων στο Ο.Τ. 5, αριθμό οικοπέδου 26 του Δή−
μου Καμβουνίων.  ........................................................................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Βελβεντού 
στο Ο.Τ. 188 με την δημιουργία πεζοδρόμου. ...... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΚΟ/1054 (1)
 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για ανέ−

γερση σταυλικών εγκαταστάσεων στο Αγρόκτημα 
Λαχανόκηπων του Δήμου Ορεστίδος. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. αρ. 83840/3591/ 
12.12.1986 «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνοτρο−
φικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 31/2006 του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ορεστίδος.

4. Την υπ’ αριθμ. ΚΗ/3161/5.5.2006 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Νομού Καστοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/31786/1502/10.5.2006 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 2336/9.5.2006 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 1703/18.4.2006 έγγραφο της 11ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/1076/7.4.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας Πρόνοιας της Ν.Α. Καστοριάς.

9. Το ΚΟ/579/12.5.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης Πο−
λεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν.Α. Καστο−
ριάς.

10.Το υπ’ αριθμ. 314/6.4.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Δυτ. Μακεδονίας του Ε.Ο.Τ.

11. Την τεχνική έκθεση του γεωπόνου Ανδρέα Δόσα, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση σταυλικών εγκα−
ταστάσεων το τεμάχιο 159α του χερσολείβαδου 159 της 
Διανομής Αγροκτήματος Λαχανόκηπων έτους 1937 που 
προσδιορίζετα, από το περίγραμμα ΑΒΓΔΕΖΗΘΑ όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:500 και το απόσπασμα χάρτη που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
− Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Καστοριάς 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης μας. 
Από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται οικονομική 
επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 19 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ 

5463

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:50:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5465

     Αριθμ. 1760 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Λαζαρά−

δων στο Ο.Τ. 5, αριθμό οικοπέδου 26 του Δήμου 
Καμβουνίων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923, τα άρθρα 3, 9, 11, 70 

περί «σχεδίων πόλεων, κωμών κ.τ.λ.» όπως μεταγενέστε−
ρα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/14.3.1983) περί «επέκτα−
σης των Πολεοδομικών σχεδίων, Οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις».

3. Το άρθρο 9 και 10 (περί αρμοδιοτήτων) του ν. 
3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002) για μεταφορά συντε−
λεστή δόμησης και ρυθμίσεων άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/13.6.1997) περί «Βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των Πόλεων και Οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

5. Το π.δ/γμα της 24−4/3.5.1985 (ΦΕΚ 181 Δ) όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το 
π.δ/γμα της 14/23.2.1987 (ΦΕΚ 133Δ) και το π.δ/γμα της 
25−4/15.5.1989 (ΦΕΚ 293Δ)

6. Τη υπ’ αριθμ. 145/21.11.1962 πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου με την οποία κυρώνεται η διανομή του Συνοι−
κισμού Λαζαράδων.

7. Την υπ’ αριθμ. 8/14.4.2006 θετική γνωμοδότηση Συμ−
βουλίου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Ν.Α. Κοζάνης που διατυπώθηκε στην 
4η Συνεδρίαση Θέμα 1° στις 14.4.2006.

8. Την υπ’ αριθμ. 12/2005 απόφαση Δ.Σ. Καμβουνίων που 
γνωμοδοτεί θετικά για την εν’ λόγω τροποποίηση.

9. Το γεγονός ότι έπειτα από τη Δημοσίευση της 
απόφασης του Δ.Δ. Καμβουνίων δεν έχει υποβληθεί 
καμία ένσταση σχετικά με την Τροποποίηση, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 890/22.3.2006 βεβαίωση του Δημάρχου 
του Δήμου Καμβουνίων.

10. Την υπ’ αριθμ. 664/23.3.2006 απόφαση του Νομάρχη 
Κοζάνης για τη διάθεση χρήσης Δημοτικού σχολείου 

Λαζαράδων ως Μνημειακό− Μουσειακό χώρο μάχης Λα−
ζαράδων, με σχετ. το υπ’ αριθμ. 927/14.4.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Κοζάνης για τη διάθεση του 
αύλειου χώρου του Δημοτικού σχολείου Λαζαράδων.

11. α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.», όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/13.3.1995 (ΦΕΚ 27.4.1995) απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει μείωση κοινόχρηστων και κοινω−
φελών χώρων.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 

Και επειδή:
Με την προτεινόμενη τροποποίηση θα καλυφθούν οι 

ανάγκες του Δήμου για τη δημιουργία Μουσειακού χώ−
ρου, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου οικισμού Λαζαράδων του Δήμου Καμβουνίων και 
ειδικότερα την αλλαγή της χρήσης, του με αριθμ. 26 
οικοπέδου, στο Ο.Τ. 5, από «σχολείο» σε «Μουσειακό 
χώρο− Αναψυκτήριο» όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η παρούσα απόφαση και τα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα που τη συνοδεύουν (κλ: 1:200) θα αναρτηθούν στο 
κτίριο της Νομαρχίας Κοζάνης, Δ/νση Πολεοδομίας 3ος 
όροφος, για 15 ημέρες μετά τη δημοσίευση του λεκτικού 
της απόφασης και του τοπογραφικού διαγράμματος που 
το συνοδεύει στο ΦΕΚ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 10 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



5466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5467



5468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 2825
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Βελβεντού 

στο Ο.Τ. 188 με την δημιουργία πεζοδρόμου.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923, τα άρθρα 3, 9, 11, 70 

περί «σχεδίων πόλεων, κωμών κ.τ.λ.» όπως μεταγενέστε−
ρα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/14.3.1983) περί «επέκτα−
σης των Πολεοδομικών σχεδίων, Οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (ΦΕΚ 47Α) όπως τρο−
ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ/γμα 1081/1971 
(ΦΕΚ 220Α) και με το ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 210Α).

4. Το άρθρο 9 και 10 (περί αρμοδιοτήτων) του ν. 
3044/2002 (ΦΕΚ197Α 27.8.2002) για μεταφορά συντελε−
στή δόμησης και ρυθμίσεων άλλων θεμάτων αρμοδιό−
τητας ΥΠΕΧΩΔΕ.

5. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/13.6.1997) περί «Βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των Πόλεων και Οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

6. Το π.δ/γμα της 11.2.1995 (ΦΕΚ 121Δ/7.3.1995) που αφο−
ρά «έγκριση πολεοδομικής μελέτης τμήματος της πολε−
οδομικής ενότητας Βελβενδού του Δήμου Βελβενδού (Ν. 
Κοζάνης) και τροποποίηση του εγκεκριμένου πολεοδο−
μικού σχεδίου του ίδιου Δήμου στα σημεία σύνδεσης».

7. Την υπ’ αριθμ. 1352/13.6.2003 (ΦΕΚ855Δ/11.8.2003) 
απόφαση Νομάρχη Κοζάνης για την τροποποίηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Βελβεντού.

8. Την υπ’ αριθμ. 197/2005 απόφαση Δ.Σ. Βελβεντού, 
που γνωμοδοτεί θετικά για την προτεινόμενη τροπο−
ποίηση και το αποδεικτικό δημοσίευσης αυτής.

9. Την υπ’ αριθμ. 1024/2006 βεβαίωση του Δήμου Βελ−
βεντού με την οποία βεβαιώνεται ότι, δεν υπάρχουν 
οικόπεδα άρτια που με την τροποποίηση καθίστανται 
μη άρτια, δεν θίγονται γειτονικά οικόπεδα και κτίρια και 
δεν έχουμε μείωση κοινόχρηστου χώρου.

10. Την υπ’ αριθμ. 17/29.5.2006 θετική γνωμοδότηση 
Συμβουλίου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Ν.Α. Κοζάνης που διατυπώθηκε 
στην 7η Συνεδρίαση Θέμα 3° στις 29.5.2006.

11. α)Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.», όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/13.3.1995 (ΦΕΚ 27.4.1995) απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 

Και επειδή
α) Η προτεινόμενη τροποποίηση είναι μία όλως εντο−

πισμένη τροποποίηση ρυμ. Σχεδίου με την οποία κα−
θορίζεται κοινόχρηστος χώρος (ΕΓΚ. 6 /2006 του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.ΔΕ).

β) με την προτεινόμενη τροποποίηση, το οικόπεδο 
ιδιοκτησίας Μπουντούλα Άννας και Βάιας, αποκτά το 
απαιτούμενο πρόσωπο σε κοινόχρηστο χώρο, ώστε βά−
σει του άρθρου 25 του ν. 1337/1983 όπως τροποποιήθηκε 
με το αρθρ. 5 παρ. 8 του ν. 2052/1992, να καθίσταται 
άρτιο και οικοδομήσιμο, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Βελ−
βεντού στο Ο.Τ. 188 με την δημιουργία πεζοδρόμου με 
στοιχεία 4, 5, Α, 0, 4, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η παρούσα απόφαση και το τοπογραφικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει (κλ: 1:200) να αναρτηθούν στο κτίριο 
της Νομαρχίας Κοζάνης, Δ/νση Πολεοδομίας 3ος όρο−
φος, για 15 ημέρες μετά τη δημοσίευση του λεκτικού 
της απόφασης και του τοπογραφικού διαγράμματος 
που το συνοδεύει στο ΦΕΚ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κοζάνη, 19 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5469



5470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006031307060008*


